УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«№ » рд 20 //г. г. Назарово № Хб/

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
Назаровского района от 27.08.2002 № 3/2 «О порядке организации классов
коррекции»

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Положением об Управлении образования администрации Назаровского
района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации
Назаровского района от 27.08.2002 № 3/2 «О порядке организации классов
коррекции» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об отдельных классах для детей с

умственной отсталостью».
1.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Положением об Управлении образования администрации Назаровского
района, ПРИКАЗЫВАЮ:».

1.3. В пункте 1 приказа слова «положением о классах коррекции
общеобразовательных школ для обучающихся с отклонениями в развитии»
заменить словами «Положение об отдельных классах для детей с умственной
отсталостью».

1.4. В пункте 2 приказа слова «методиста РМК» заменить словами
«методиста отдела информации Управления образования администрации
Назаровского района».

1.5. Наименование приложения к приказу изложить в следующей
редакции:

«Положение об отдельных - классах для детей с
отсталостью».

умственной

1.6. В пункте 1 приложения к приказу и далее по тексту слова
«специальные (коррекционные) общеобразовательные классы» заменить
словами «отдельные классы для детей с умственной отсталостью».

1.7. В пункте 2 приложения к приказу и далее по тексту слова
«Специальные (коррекционные) образовательные классы для обучающихся»
заменить словами «Отдельные классы для детей с умственной отсталостью».

1.8. В пункте 5 приложения к приказу и далее по тексту слова
«специальных (коррекционных) классов VIII вида» заменить словами
«отдельных классов для детей с умственной отсталостью».

1.9. В пункте 10 приложения к приказу и далее по тексту слова «в
коррекционном классе» заменить словами «в отдельном классе для детей с
умственной отсталостью».

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
Назаровского района привести в соответствие с действующим
законодательством локальные акты учреждений, регулирующие деятельность
по организации отдельных классов для детей с умственной отсталостью.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
методиста отдела информации Управления образования администрации
Назаровского района Чуприс И.М.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Управления образования
администрации Назаровского района

„О1

р
К I
X I

rot
оД

w Л.Г. Арефьева

w

со V